МУНИЦИПАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ

«ВОСТОЧНОЕ КОМУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО»

П Р И К А З

п. Восточный
 «01» марта 2019г.                                                                                       № 31 (ОД)
 О порядке действий заявителя и регулируемой организации при подключении (технологическом присоединении) к системе теплоснабжения
Для подключению к системе существующих тепловых сетей Муниципального унитарного предприятия «Восточное коммунальное хозяйство»   П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить следующий порядок действий:
Заявитель подает заявку на подключение (технологическое присоединение) к системе теплоснабжения (приложение 1) и[image: image1.png]

 документы и сведения, представляемые одновременно с заявкой на подключение (технологическое присоединение) к системе теплоснабжения (приложение 2).
Заявка регистрируется в журнале входящей корреспонденции.
Исполнитель проверяет документы на соответствие установленным требованиям, рассматривает заявку заявителя на возможность подключения к тепловым сетям предприятия.

Возможность подключения объектов капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения, существует:

-при наличии резерва пропускной способности сетей, обеспечивающего передачу необходимого объема ресурса;

-при наличии резерва мощности по производству соответствующего ресурса.

В случае представления заявителем всех документов и наличии возможности подключения, исполнитель в 7-дневный срок с даты их получения выдаёт заказчику технические условия подключения (ТУ).

Срок действия ТУ 2 года.

В соответствии с выданными ТУ заявитель разрабатывает проектную документацию, утвержденную в установленном порядке, и согласовывает ее с МУП «ВКХ»

Заявитель предоставляет исполнителю 1 экземпляр проектной документации.

После выполнения заявителем условий подключения объекта капитального строительства к тепловым сетям, исполнитель выдает разрешение на осуществление заявителем присоединения указанного объекта к тепловым сетям.

После осуществления присоединения, исполнитель и заявитель подписывают акт о присоединении.

Исполнитель осуществляет надзор за выполнением мероприятий по присоединению.

До начала подачи теплоносителя, заявитель должен заключить договор о теплоснабжении  и получить разрешение на ввод в эксплуатацию объектов капитального строительства.

До ввода объектов капитального строительства в эксплуатацию заявитель обязан:

- обеспечить доступ исполнителя к объектам, подключаемым к тепловым сетям, для проверки выполнения заявителем условий подключения;

-выполнить установленные требования, необходимые для подачи тепловой энергии.

2.Контроль исполнения приказа оставляю за собой
Директор МУП «ВКХ»:                                                                             В.Н. Патрушев
                                                                                                                          Приложение №1

                                                                                                                                        к приказу №4 от 09.01.2018г
Печатается на бланке письма заявителя в 3 экземплярах с указанием исходящего номера и даты (для физических лиц допускается заполнять от руки с указанием даты)
Директору МУП «ВКХ»

В.Н. Патрушеву

ЗАПРОС

на выдачу технических условий подключения объекта капитального строительства

С целью предварительной оценки затрат на строительство объекта

____________________________________________________________________________________________
 (полное наименование юридического лица)

просит определить возможность подключения к тепловой сети, подготовить и выдать предварительные технические условия на подключение к тепловой сети теплоустановок объекта _____________________________________________________

_____________________________________________________________________________  (подробно: наименование объекта, отдельных зданий, сооружений, помещений в составе объекта)

расположенного по адресу: ______________________________________________________________
(адрес или место расположения объекта, отдельных зданий, сооружений, помещений в составе объекта)

Характеристика и назначение объекта: __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(краткая характеристика, назначение или предполагаемое использование объекта, отдельных зданий, сооружений, помещений в составе объекта)

Подключаемая тепловая нагрузка объекта_______________________________________________
(указать: новая)

	Тепловая нагрузка, Гкал/час

	Общая
	Отопление
	Вентиляция
	Горячее

водоснабжение

	Всего по объекту,

в т.ч.:

	Жилая часть

	Нежилая часть

Примечание:  В случае размещения нескольких нежилых объектов в жилом доме или нескольких объектов      в нежилом здании распределение тепловой нагрузки указывается для каждого объекта.
Требования по надёжности теплоснабжения объекта (если необходимо):

____________________________________________________________________________________________
Нормативный срок строительства объекта   _______________  месяцев.

Планируемый срок сдачи объекта (ввода в эксплуатацию)  _______________ 20___ года.

Приложения к запросу:
1.  Сведения о заявителе (местонахождение и почтовый адрес, банковские реквизиты и др.).

2.  Заверенные копии учредительных документов, а также документы, подтверждающие полномочия лица, подписавшего запрос.

3.  Копия Свидетельства о регистрации юридического лица (индивидуального предпринимателя).

4.  Копия Свидетельства о постановке юридического (физического) лица на учёт в налоговом органе.

5.  Копия информационного письма Росстата о регистрации юридического лица (индивидуального предпринимателя) в ЕГРПО.
6.  Копии правоустанавливающих документов на земельный участок (для правообладателя земельного участка) и информацию о границах земельного участка (кадастровый план).

7.  Копии документов, подтверждающих право владения, чьи теплоустановки подключаются к сети (решения местных органов власти о выделении земельного участка под строительство или реконструкцию, договора купли-продажи недвижимости, разрешительные письма Управления архитектуры города и т.п.).

8.  Информацию о разрешенном использовании земельного участка (разрешение на строительство).

9.  Копии из генплана поселка в масштабе 1:5000 и 1:500 с нанесением (выделением) места расположения объекта, согласованные с администрацией Камышловского района – по 2 экземпляра.

10.  Расчёт величины необходимой максимально подключаемой тепловой нагрузки объекта (на отопление, вентиляцию, технологию и общую) проектной организацией, имеющей соответствующую лицензию на проектирование систем теплоснабжения, и копию лицензии данной проектной организации.

Руководитель (должность)  ______________________________   /___________________/

                                                                                          (подпись руководителя юридического лица) (расшифровка подписи) М.П.

 или
__________________________________________________                                          _________________________________

         (Фамилия Имя Отчество физического лица)                                                              (подпись физического лица, дата)

Исполнитель: ________________________

Контактный телефон: ________________

                                                                                                                                        Приложение №2
                                                                                                                                        к приказу №4 от 09.01.2018г

1.    Копии учредительных документов, а также документы, подтверждающие полномочия лица, подписавшего заявление.

2.      Копия Свидетельства о регистрации юридического лица (индивидуального предпринимателя).

3.      Копия Свидетельства о постановке юридического (физического) лица на учёт в налоговом органе.

4.      Копия информационного письма Росстата о регистрации юридического лица (индивидуального предпринимателя) в ЕГРПО.

5.      Копии документов, подтверждающих право владения объектом, чьи теплоустановки подключаются к сети (решения местных органов власти о выделении земельного участка под строительство или реконструкцию, договора купли-продажи недвижимости, разрешительные письма Главного архитектора района и г. Камышлова и т.п.).

6.      Копии из генплана п. Восточный в масштабе 1:5000 и 1:500 с нанесением (выделением) места расположения объекта, согласованные с Главным архитектором района и г. Камышлова – по 2 экземпляра.

7.      Расчёт величины тепловой нагрузки объекта от проектной организации, имеющей соответствующую лицензию на проектирование систем теплоснабжения, и копию лицензии данной проектной организации.

8.      Оригиналы документов, подтверждающих наличие закрепленной тепловой нагрузки для теплоснабжения объекта (распоряжения мэрии, оригиналы писем о передаче тепловой нагрузки от одного владельца другому с печатью прежнего владельца, оригиналы актов вывода тепловой нагрузки, утверждённые ТС, оригиналы писем или актов сверки владения долями тепловой нагрузки и т.п.).

9.      Подтверждающие документы на расселение жилья (в случае если Заявитель расселял или будет расселять жильё на месте предполагаемого размещения объекта).

10. Сведения о заявителе: почтовый адрес, телефон (факс), банковские реквизиты (наименование банка, р/счет, к/счет, БИК)